
 

 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE 

APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA SELECCIÓN DE 

PROFESORES ESPECIALISTAS EN DETERMINADOS MÓDULOS DEL 

CICLO FORMATIVO DE COORDINACIÓN EN EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL, CONVOCADO POR ORDEN DE 24 DE JUNIO DE 

2022. 

 

Por Orden de 24 de junio de 2022 de la Consejería de Educación se 

convocó procedimiento para la selección de profesores especialistas. 

 

Por Resolución de 12 de septiembre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento 

antes mencionado. 

 

Por Resolución de 18 de octubre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes seleccionados en determinados módulos 

del Ciclo Formativo de Coordinación en Emergencias y Protección Civil. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra las listas 

provisionales de seleccionados, de conformidad con lo previsto en el artículo 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

2 
 

16 de la Orden de 24 de junio de 2022, la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes seleccionados en 

determinados módulos del Ciclo Formativo de Coordinación en Emergencias 

y Protección Civil, que se relacionan en el anexo I, ordenadas de mayor a 

menor puntuación.  

 

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes no seleccionados en 

determinados módulos del Ciclo Formativo de Coordinación en Emergencias 

y Protección Civil, que se relacionan en el anexo II, por no superar alguna de 

las fases del procedimiento. 

 

TERCERO. Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados 

citados anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la 

página web www.carm.es/educacion 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el 

plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la publicación de la 

presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 
 

 

 

 

Víctor Javier Marín Navarro. 
 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo I 
  
 Lista definitiva de aspirantes seleccionados por módulo 

COORDINACIÓN EN EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL 

 1502 Evaluación de riesgos y medidas preventivas 

 Nombre Calificación 

 ***6688** LÓPEZ SANDOVAL, MIGUEL ÁNGEL 17,910 

 ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 17,466 

      ***4423** SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ 17,066 

      ***8495** VARON MOLINA, ANTONIO JESÚS 15,830 

      ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 15,493 

 ***4737** ROSEL PÉREZ, ANTONIO 15,466 

      ***5866** POSTIGO CLER, FERNANDO 14,600 

 ***8196** BAILON FLORENCIANO, ÁNGELES PURIFICACIÓN 14,100 

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO 13,933 

 1505 Supervisión de la intervención en riesgos tecnológicos y  
 antrópicos 
 Nombre Calificación 

 ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 17,032 

 ***6688** LÓPEZ SANDOVAL, MIGUEL ÁNGEL 15,582 

      ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 15,026 

      ***0961** ARMANDO AGUIRRE, CLAUDIO 13,699 

  

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

1506 Supervisión de la intervención en incendios forestales y quemas  
 prescritas 
 Nombre Calificación 

 

      ***4423** SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ 17,633 

 

      ***6688** LÓPEZ SANDOVAL, MIGUEL ÁNGEL 17,449 

 ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 16,793 

      ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 16,599 

      ***9939** BALLESTA DÍAZ, JUAN 15,896 

 

 1507 Supervisión de la intervención en operaciones de incendios  
 urbanos y emergencias ordinarias 
 Nombre Calificación 

  
 ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 18,499 

 ***4689** PELEGRÍN SÁNCHEZ, ANTONIO 15,166 

 ***4423** SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ 15,066 

 

      ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 14,860 

 

 1509 Supervisión de las acciones de apoyo a las personas afectadas  
 por desastres y catástrofes 
 Nombre Calificación  

 ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 18,699 

      ***8495** VARON MOLINA, ANTONIO JESÚS 17,066 

 

      ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 16,726 

      ***4423** SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ 16,466 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 ***6688** LÓPEZ SANDOVAL, MIGUEL ÁNGEL 16,049 

 ***5866** POSTIGO CLER, FERNANDO 15,166 

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO 13,633 

  

 1510 Gestión de recursos de emergencias y protección civil 

 Nombre Calificación 

      

      ***5571** GARCÍA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 17,232 

 

      ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS 15,993  

      ***4689** PELEGRÍN SÁNCHEZ, ANTONIO 15,133 

      ***4423** SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ 14,900 

      ***6688** LÓPEZ SANDOVAL, MIGUEL ÁNGEL 14,682 

     ***5866** POSTIGO CLER, FERNANDO 14,366 

 ***4737** ROSEL PÉREZ, ANTONIO 14,033 

 ***8495** VARON MOLINA, ANTONIO JESÚS 13,999 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0



  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo II 
  
 Lista definitiva de aspirantes no seleccionados por módulos  
 

     COORDINACIÓN EN EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL 

 

 1505 Supervisión de la intervención en riesgos tecnológicos y  

 antrópicos 

  

           Nombre                                                 Calificación prueba específica

  

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO                                      4,133                          

 

1506     Supervisión de la intervención en incendios forestales y        

           quemas prescritas   

 

           Nombre                                                  Calificación prueba específica

  

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO                                      4,433                          

 

     1507     Supervisión de la intervención en operaciones de incendios        

           urbanos y emergencias ordinarias    

 

           Nombre                                                   Calificación prueba específica

  

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO                                      3,533                          

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0



 1510     Gestión de recursos de emergencias y protección civil 

        

           Nombre                                                   Calificación prueba específica

  

 ***0471** RUBIO LUCAS, ANTONIO                                      4,133                          

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/1

0/
20

22
 1

3:
28

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
b0

f1
39

d-
56

b4
-e

c5
e-

7d
a9

-0
05

05
69

b6
28

0


